
Diözesanleiter/innen 
 

Bistum Aachen 

Jonas Zechner 

Referent für Glaubenskommunikation/ 

Verkündigung/Katechese 

Bischöfliches Generalvikariat 

Klosterplatz 7 

52062 Aachen 

Tel.  +49 (0) 241452378 

Fax: +49 (0) 241452326 

Mail: jonas.zechner@bistum-aachen.de 

www.kirche-im-bistum-aachen.de 

 
Bistum Augsburg 
Dipl.-Theol. Simona Kiechle 
Bischöfliches Ordinariat 

Fachbereich Bibel als Wort Gottes 

Fronhof 4 

86152 Augsburg 

Tel. 0821 31666210 

Mail: simona.kiechle@bistum-augsburg.de 

www.bistum-augsburg.de/bibel 

 
Erzbistum Bamberg 
Dipl.-Theol. Claudio Ettl  
Akademie Caritas-Pirckheimer-Haus 

Ressort Theologie, Spiritualität, Philosophie 

Königstr. 64 

90402 Nürnberg 

Tel. 0911 2346143 

Fax: 0911 2346163 

Mail: ettl@cph-nuernberg.de 

www.cph-nuernberg.de 

 
Erzbistum Berlin 
Dr. Ulrich Kmiecik 
Beratungs- und Bildungszentrum  
des Erzbistums Berlin 
Referat Bibelpastoral/Bibelwerk 
Ahornallee 33 

14050 Berlin 

Tel. 030 204548334 (Sekr. -24) 

Mail: Ulrich.Kmiecik@erzbistumberlin.de 
www.erzbistumberlin.de/bildung/bibelwerk-

und-bibelpastoral 

 

Bistum Dresden-Meißen 

Ansgar Hoffmann 

Bildungsreferent 

Bildungsgut Schmochtitz 

Schmochtitz 1 

02625 Bautzen 

Tel. 03593522317 

Mail: ansgar.hoffmann@bg-schmochtitz.de 

https://www.benno-haus.de/ 

Bistum Eichstätt 
Pfarrer Dr. Clemens Hergenröder 
Pfarrei St. Konrad 
Feldkirchenerstr. 81 
85055 Ingolstadt 
Tel. 0841 56502 
Fax: 0841 56520 
Mail: chergenröder@bistum-eichstaett.de 
st.konrad.in@bistum-eichstaett.de 
 
Bistum Erfurt 
Diakon Dipl.-Theol. Daniel Pomm 
Kath. Gemeinde St. Bonifatius 
Stobraer Str. 10 
99510 Apolda  
Tel. 03644-562423 (Büro) 
Mail: daniel@pomm.de 
Tel. 03644 562423 (Pfarramt) 
Fax: 03644 651335 (Pfarramt) 
 
Bistum Essen 
Dr. Nicolaus Klimek 
Referent für Glaubenskommunikation 
Bischöfliches Generalvikariat 
Zwölfling 16 
45127 Essen 
Tel.  0201 2204280 
Fax: 0201 2204383  
Mail: nicolaus.klimek@bistum-essen.de 
www.glaubenskommunikation.bistum-essen.de 
 
Erzbistum Freiburg 
Dr. Pascal Schmitt 
Referat Theologische Weiterbildung 
im Institut für Pastorale Bildung (IPB) 
Karl-Rahner-Haus 
Habsburgerstr. 107 
79104 Freiburg 
Tel. 0761 12040261 
Fax: 0761 120405261 
Mail: pascal.schmitt@ipb-freiburg.de 
www.ipb-freiburg.de 
 
Bistum Fulda 
Domdechant Prof. Dr. Werner Kathrein 
Vertreter:  
Dipl.-Theol. Bernd Heil 
Bildungs- und Exerzitienhaus Kloster 
Salmünster 
Franziskanergasse 2 
63628 Bad Soden-Salmünster 
Tel. 06056 9193111 
Fax: 06056 6649 
Mail: bernd.heil@bistum-fulda.de 
www.bildungshaus-salmuenster.de 
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Bistum Görlitz  
Gabriele Jarski 

Gemeindereferentin 

Propsteipfarrei Zum Guten Hirten 

Adolph-Kolping-Str. 17 

03046 Cottbus 

Tel. 0355 75578777 
E-Mail: gabriele.jarski@kath-cottbus.de 
 
Erzbistum Hamburg 
Gisela Rutz 
Referentin Bibelpastoral 
Am Mariendom 4 
20099 Hamburg 
Tel.  040 24877440 
Fax: 040 24877333 
Mail: rutz@erzbistum-hamburg.de 
www.erzbistum-hamburg.de 
 
Bistum Hildesheim 
Dr. Christian Schramm 
Arbeitsstelle für pastorale Fortbildung  
und Beratung 
Bibelschule Hildesheim 
Neue Straße 3 
31134 Hildesheim 
Tel. 05121 307-192, (Sekr. -161) 
Fax: 05121 1791542 
Mail: bibel@bistum-hildesheim.de 
www.bibel.bistum-hildesheim.de 
 
Erzbistum Köln 
Dr. Gunther Fleischer 
Bibel- und Liturgieschule 
Marzellenstr. 26 
50668 Köln 
Tel. 0221 16427001 
Fax: 0221 16427005 
Mail: gunther.fleischer@erzbistum-koeln.de 
www.erzbistum-koeln.de/seelsorge/bibel 
 
Bistum Limburg 
Dr. Kornelia Siedlaczek 
Theologie und interreligiöser Dialog 
Katholische Erwachsenenbildung 
Bildungswerk Frankfurt 
Haus am Dom 
Domplatz 3 
60311 Frankfurt am Main 
Tel.: 069 8008718462 
Fax: 069 8008718469 
Mail: k.siedlaczek@bistumlimburg.de 
 
Bistum Magdeburg 
Pfarrer. Dr. Hans-Konrad Harmansa 
Haydnstr. 4/204 
04107 Leipzig 
Tel. 0391 5616409 
Fax: 0391 5976906 
Mail: HaKoHarmansa@t-online.de 
 

Bistum Mainz 
Dr. Sabine Gahler 
Otto-Wels-Str. 6 
64331 Weiterstadt  
Tel. 06150 507951  
Fax: 06150 507950  
Mail: bibelwerk@bistum-mainz.de  
www.bistummainz.de/einrichtungen/index.html 
 
Erzbistum München und Freising 
Dr. Christine Abart 
Referentin für Bibelpastoral 
Haus St. Rupert 
Rupprechtstr. 6 
83278 Traunstein 
Tel. 0861 9890116 
Fax: 0861 9890117 
Mail: information@sankt-rupert.de 
cabart@sankt-rupert.de 
www.sankt-rupert.de 
 
Bistum Münster 
Prof. Dr. Thomas Söding 
Ruhr-Universität Bochum 
Kath. Theologie / NT 
Universitätsstr. 150 
44801 Bochum  
Tel. 0234 3228403  
Mail: thomas.soeding@rub.de 
 
Vertreterin 
Dr. Esther Brünenberg-Bußwolder 
Referentin für Erwachsenenbildung 
Ev. Kirchenkreis Steinfurt-Coesfeld-Borken 
Bohlenstiege 34 
49565 Steinfurt 
Tel. 017683322495 
Mail: esther.bruenenberg@web.de 
 
Bistum Osnabrück 
Dr. Uta Zwingenberger  
Haus Ohrbeck 
Am Boberg 10 
49124 Georgsmarienhütte 
Tel. 05401 3360; 05401 33639  
Fax: 05401 33666 
Mail: zwingenberger@haus-ohrbeck.de 
www.haus-ohrbeck.de 
 
Erzbistum Paderborn  
Prof’in Dr. Christiane Koch 
Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen 
(KatHO NRW), Abteilung Paderborn 
Leostraße 19 
D-33098 Paderborn 
Tel. 05251 122521 
Mail: c.koch@katho-nrw.de 
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Bistum Passau 
Dr. Andrea Pichlmeier  
Referat Bibelpastoral 
Domplatz 3 
94032 Passau 
Tel. 0851 3935150  
Mail: andrea.pichlmeier@bistum-passau.de  
bibelpastoral@bistum-passau.de 
https://www.bistum-passau.de/bibelpastoral                 
 
Bistum Regensburg 
Dr. Reinhold Then 
Bibelpastorale Arbeitsstelle im Seelsorgeamt  
Obermünsterplatz 7 
93047 Regensburg 
Tel. 0941 5972229 
Mail: Dr.Then@bpa-regensburg.de 
www.bpa-regensburg.de 
 
Bistum Rottenburg-Stuttgart 
Dipl.-Theol. Barbara Janz-Spaeth  
Bischof-Leiprecht-Haus   
Jahnstr. 30   
70597 Stuttgart 
Tel.  0711 97911211 
Mail: BJanzSpaeth@blh.drs.de 
 
Bistum Speyer  
Walburga Wintergerst 
Gemeindereferentin 
Webergasse 11 
67346 Speyer 
Tel. +49 (0) 6232102171 
Mail: bibel@bistum-speyer.de 
 
Bistum Trier 
Angela Schmidt  
Dekanat Hermeskeil-Waldrach 
Martinusstr. 5a 
54411 Hermeskeil 
Tel. +49 (6503) 92288912 

Mail: angela.schmidt@bistum-trier.de 
 
Bistum Würzburg 
Hochschulpfarrer Burkhard Hose 
Kath. Hochschulgemeinde 
Hofstallstr. 4 
97070 Würzburg  
Tel. 0931 3545310  
Fax: 0931 3545320  
Mail: burkhard.hose@t-online.de 
 
 

 

Vorsitzende der Diözesanleiter/innen: 

Dr. Andrea Pichlmeier, Bistum Passau 
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